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13 kwietnia obchodziliśmy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Upamiętnia on rocznicę
opublikowania przez Niemcy w 1943 roku informacji o odkryciu w Katyniu pod
Smoleńskiem w Rosji, masowych grobów oficerów Wojska Polskiego, zamordowanych
przez NKWD w 1940 roku. Książek na ten temat jest sporo, różnie były i są one
przyjmowane przez czytelników.
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 Z dużej listy tytułów wybrałem dwie książki o tematyce katyńskiej. Pierwsza to  „Katyń. zbrodnia i kłamstwo”
autorstwa Tadeusza A. Kisielewskiego. 
Książka ta to najbardziej aktualna i wszechstronna praca na temat wymordowania w 1940 r. przez NKWD tysięcy
polskich jeńców. Tadeusz Kisielewski z jednej strony przedstawia najwyższej wagi dokumenty archiwalne, z drugiej
zaś doprowadza narrację niemal do chwili obecnej, ukazując bieżący stan sprawy na podstawie najnowszych odkryć
i informacji prasowych.

Ten sam temat porusza Paul, Allen w książce „Katyń. Stalinowska masakra i tryumf prawdy”. Autor, precyzyjnie
opisując przyczyny, dzieje i próby zafałszowania Zbrodni Katyńskiej, opowiada historię trzech rodzin: Hoffmanów i
Pawulskich ze Lwowa oraz Czarnków z Krakowa. w każdej z nich zamordowano męża - adwokata, zawodowego
oficera, lekarza . Ich tragedie przedstawione zostaly na szerokim, rzetelnie udokumentowanym tle polskiej historii
od 1939 po 1992 rok, gdy władze rosyjskie wreszcie opublikowaly "Rozkaz nr 13", w którym Stalin osobiście nakazał
rozstrzelać polskich jenców z Kozielska, Starobielska i Ostaszkowa.
Słynna praca amerykańskiego dziennikarza jest nie tylko niezwykłym źródłem wiedzy na temat zbrodni, ukrywanej
przez dziesiątki lat.

Części czytelników, którym ten temat nie przypada do gustu proponuję romans obyczajowy Anny Niemczynow
„Bluszcz”. Julita przez wiele lat nosi maskę szczęśliwej żony i matki. Wierzy, że jej poświęcenie wystarczy do
zbudowania trwałego małżeństwa oraz pełnej miłości rodziny. Elżbieta, bezdzietna, żyjąca samotnie lekarka, boryka
się z myślami, które w jej głowie urastają do rangi problemu niepozwalającego cieszyć się z codzienności. Życiowe
blokady przyjaciółek są efektem podjętych w młodości decyzji… Bluszcz to powieść inna niż wszystkie. Anna H.
Niemczynow porusza zakamarki duszy, które człowiek pragnie ukryć nawet przed samym sobą. Dotyka
najtrudniejszych spraw, z jakimi niejednemu z nas przychodzi się zmierzyć. W sposób delikatny i subtelny pokazuje
kierunki, których obranie może pomóc wydostać się z największych, na pozór nierozwiązywalnych trudności.
Wywołuje uśmiech, daje nadzieję, emanuje spokojem i łagodnością.

Dla młodszych czytelników polecamy książkę Jeff Kinney „Dziennik cwaniaczka”. Bycie nastolatkiem to
prawdziwy kanał. Doskonale wie o tym Greg Heffley, rzucony przez los do gimnazjum, gdzie chuderlawe słabeusze
dzielą korytarze z dzieciakami, które są wyższe, wredniejsze i już się golą. Zmagania ze szkolną rzeczywistością
opisuje w prowadzonym przez siebie dzienniku, w którym pojawiają się i takie wpisy:
"Chciałbym ogłosić oficjalnie, że moim zdaniem gimnazjum to najgłupszy pomysł na świecie".
Na szczęście Greg całkiem nieźle sobie radzi, nie tylko w szkole...

Stale wszyscy czekamy na zniesienie niektórych zakazów i możliwość skorzystania m.in. z wypożyczalni książek w
bibliotekach naszego powiatu. 
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